

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

27 января 2023 г. № 277

**Об изменении решения Браславского районного
Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 257**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 257 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 цифры «52 224 421,00» заменить цифрами «52 354 421,00»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «555 335,00» заменить цифрами «425 335,00»;

в абзаце четвертом цифры «52 224 421,00» заменить цифрами «52 354 421,00»;

1.3. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«Превышение доходов над расходами					555 335,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-555 335,00»

заменить позициями:

«Превышение доходов над расходами					425 335,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-425 335,00»;

позицию

«Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	0,00»
--	---	----	----	----	-------

заменить позицией

«Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	130 000,00»;
--	---	----	----	----	--------------

позицию

«Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	20 000,00»
---	---	----	----	----	------------

заменить позицией

«Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	150 000,00»;
---	---	----	----	----	--------------

1.4. в приложении 3 к этому решению:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	5 247 569,00»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	5 222 569,00»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Резервные фонды	01	09	00	482 078,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	482 078,00»;

заменить позициями:

«Резервные фонды	01	09	00	457 078,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	457 078,00»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 884 361,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	787 195,00»;

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	2 034 361,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	937 195,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	81 848,00»;
--	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	231 848,00»;
--	----	----	----	--------------

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	2 629 540,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	432 140,00
Физическая культура	08	01	01	432 140,00»;

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	2 634 540,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	437 140,00
Физическая культура	08	01	01	437 140,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов					52 224 421,00»
-----------------	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов					52 354 421,00»;
-----------------	--	--	--	--	-----------------

1.5. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	1 371 587,00»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	1 521 587,00»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	787 195,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	787 195,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	937 195,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	937 195,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	81 848,00»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	231 848,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Прочие организации	999	00	00	00	502 078,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	482 078,00
Резервные фонды	999	01	09	00	482 078,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	482 078,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	999	08	00	00	20 000,00
Физическая культура и спорт	999	08	01	00	20 000,00
Физическая культура	999	08	01	01	20 000,00
ВСЕГО расходов					52 224 421,00»

заменить позициями:

«Прочие организации	999	00	00	00	482 078,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	457 078,00
Резервные фонды	999	01	09	00	457 078,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	457 078,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	999	08	00	00	25 000,00
Физическая культура и спорт	999	08	01	00	25 000,00
Физическая культура	999	08	01	01	25 000,00
ВСЕГО расходов					52 354 421,00»;

1.6. в приложении 5 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1	Государственная программа «Аграрный бизнес» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля 2021 г. № 59		937 195,00
	Подпрограмма 9 «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»			937 195,00
			Национальная экономика	937 195,00
			Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	937 195,00»;

позицию

«ИТОГО				47 364 639,00»
--------	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ИТОГО				47 514 639,00».
--------	--	--	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Н.А.Пучинская